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Punkt 1: Orientering om byggesager i Hospitalsenhed Midt (kl. 14.30-15.30)

1-22-29-07

Resume
Der gives en orientering om igangværende anlægsprojekter og de tilhørende arbejdsopgaver og prioriteringer i
Hospitalsenhed Midt.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orienteringen om byggeprojekterne i Hospitalsenhed Midt tages til orientering.

Sagsfremstilling
Regionsrådet blev den 2. september 2024 orienteret pr. mail om, at etableringen af helipaden på Regionhospitalet
Viborg bliver forsinket. I mailen fremgik det, at der i september 2024 vil blive fremlagt et overblik for udvalg for
bæredygtighed, teknologi og anlæg over arbejdsopgaver og prioriteringer af anlægsopgaverne i Hospitalsenhed
Midt. På mødet vil udvalget modtage et mundtligt oplæg fra Hospitalsenhed Midt.

Prioritering af opgaver
Aktuelt er der ekstraordinært mange anlægssager for Hospitalsenhed Midt, der har krævet store ressourcer til
planlægning og gennemførelse. Der har samtidig været flere personer i hospitalets projektafdeling, der har været
involveret i flere af de større projekter, hvilket har haft betydning for, hvor hurtigt projekterne har kunnet blive
gennemført.

Det har været nødvendigt særligt at prioritere projekter, der har relation til Ny Psykiatri i Viborg, da dette store
projekt ellers vil blive forsinket. Det har ligeledes været nødvendigt at opprioritere den igangværende voldgiftssag
med den tidligere totalrådgiver for kvalitetsfondsprojektet, da sagen har store økonomiske konsekvenser for
kvalitetsfondsprojektet. Endelig har det været nødvendigt hurtigt at håndtere konsekvenserne af den politiske
spareplan for Regionhospitalet Silkeborg med flytning af medicinske senge samt arbejdet med helhedsplanen for
Regionshospitalet Silkeborg, så der kan igangsættes de nødvendige anlægsmæssige projekter.

Helipad
Finansieringen af helipaden på Regionshospitalet Viborg har ændret sig ad flere omgange. Oprindeligt var helipaden
en del af kvalitetsfondsprojektet, men blev taget ud i 2016. I aftalen for Budget 2023 blev der besluttet en tredelt
finansiering af projektet. Det viste sig dog ikke muligt i løbet af 2023 at finde den resterende finansiering udover
den tredjedel, som blev prioriteret af Region Midtjylland. Det blev derfor i Budget 2024 aftalt, at hele projektet med
etablering af helipaden skulle være en del af kvalitetsfondsprojektet.

Hospitalsenhed Midt har siden 2023 været i løbende dialog med Viborg Kommune om myndighedsgodkendelse.

I bilaget gives der en kort beskrivelse af de større projekter, der arbejdes med i øjeblikket hos Hospitalsenhed Midt,
og som har fyldt i den seneste tid.

Beslutning
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg indstiller til forretningsudvalget,

at orienteringen om byggeprojekterne i Hospitalsenhed Midt tages til orientering, idet udvalget noterer sig, at der
sigtes mod, at helipaden kan ibrugtages i 4. kvartal 2025.

Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg fik forelagt en ide om etableringen af en egenfinansieret ekstra etage
i forbindelse med etableringen af specialtandplejen.

Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg vil gerne have en besigtigelse på hospitalet, når nogle af de
beskrevne byggeprojekter er færdiggjort (fx sterilcentral).

Inger-Marie Tryde og Lau Sørensen var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Beskrivelse af byggeprojekter i Hospitalsenhed Midt
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